REPUBLIKA E SHQIPERISE

P51 MINISTRIA E ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISE
: MINISTRI

Nr. 2 .?Z Prot. Tirang, méZ_?z.O_Z. 2018

UDHIZIM

NR. 7L DATELE . 042018

PER

ORGANIZIMIN E TESTIMIT TE INFORMATIZUAR Tk KANDIDATEVE
PER T°U PUNESUAR NE INSTITUCIONET ARSIMORE PUBLIKE Ti
ARSIMIT PARAUNIVERSITAR

Né mbéshtetje té nenit 102 té Kushtetutés dhe nenit 26 té ligjit nr. 69/2012, daté 21.6.2012
“Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipéris¢”, i ndryshuar,

UDHEZOJ:
KREU I

TE PERGJITHSHME

Neni 1
Organizimi i testimit té informatizuar

Organizimi i testimit t& informatizuar t& kandidatéve pér t'u punésuar né institucionet
arsimore publike t€ arsimit parauniversitar, zhvillohet n¢ pérputhje me kriteret dhe
procedurat e pérshkruara né kété¢ Udhézim. :

Neni 2

Qendra e testimit dhe afatet e zhvillimit té testimit t€ informatizuar
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Testimi 1 informatizuar i kandidatéve pér t’u punésuar né institucionet arsimore publike
t€ arsimit parauniversitar, zhvillohet né Qendrén e Shérbimeve Arsimore, e cila publikon
kalendarin e zhvillimit t€ testimit.

‘ Neni 3

Drejtimi, administrimi dhe monitorimi i testimit té€ informatizuar

Drejtoria € Miradministrimit t& Burimeve Njerézore, Aseteve dhe Shérbimeve né¢ MASR
drejton, administron dhe monitoron procesin e testimit t& informatizuar t&€ kandidatéve
pér t’u punésuar né€ institucionet arsimore publike t& arsimit parauniversitar. Drejtoria
bashképunon me institucionet né€ varési t&¢ MASR-sé dhe me njésité arsimore vendore.

Neni 4
E drejta e pjesémarrjes né testimin e informatizuar

NE testimin e informatizuar t& kandidatéve pér t’u punésuar né institucionet arsimore
publike t& arsimit parauniversitar kané t& drejté t&€ marrin pjesé€ individét q&€ jané pranuar
né fazén ¢ paré t&€ konkurrimit népérmjet vlerésimit t& dosjes, fazé e cila zhvillohet né ¢do
njési arsimore vendore, sipas udhézimit pérkatés t&¢ MASR-sg.

Neni 5
Aplikimi pér pjesémarrje né testimin e informatizuar

Kandidati pajiset nga njésia arsimore vendore me formularin e pranimit pér fazén e dyté
t& konkurrimit. Kandidati regjistrohet online né& portalin “Mésues pér Shqipérin€” dhe
plotéson ¢do rubriké t& detyrueshme t& portalit, me qéllim pjesémarrjeje né€ testim.

Neni 6
Vlerat udhéheqése dhe parimet e procesit

Procesi i- testimit udh&hiqet nga parimet dhe vlerat e ligjshméris€, pérgjegjshmérisé,
transpareficés, objektivitetit dhe merités sé¢ kandidatéve, si mé poshté jané:

a. ruajta e fshehtésisé s¢ fondit t& pyetjeve;

b. korrektésia e kandidatéve né mjedisin e testimit;

¢. korrektésia e administrimit;

d. vlerésimi i standardizuar.

KREU 11

DETYRAT DHE KOMPETENCAT E INSTITUCIONEVE PERGJEGJESE DHE
NJESIVE ARSIMORE VENDORE
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Neni 7
Detyrat dhe kompetencat e Qendrés Ndérinstitucionale té Rrjetit Akademik
Shqiptar

Qendra Ndé&rinstitucionale e Rrjetit Akademik Shqiptar &shté pérgjegjése pér:

a. organizimin ¢ aplikimit t€ kandidatéve online né€ portalin “Mésues pér
Shqipéring”;
njoftimin e njésive arsimore vendore pér ményrén dhe afatet e aplikimit online;

c. vénien né€ dispozicion, népérmjet portalit “Mésues pér Shqipéring”, t&
funksionaliteteve pér hartimin dhe shkarkimin e listave pérfundimtare té
pjesémarrésve né testim pér ¢do njési arsimore vendore;

d. vénien n& dispozicion, népérmjet portalit “Mésues pér Shqipéring”, t& funksionit
té automatizuar pér mbledhjen e pikéve té pérftuara né fazén e paré t&€ vlerésimit
(sipas dosjes sé dorézuar né njésité arsimore vendore) dhe né fazén e dyté té
vlerésimit (sipas rezultatit t& testimit t& informatizuar né QSHA), pas marrjes né
dorézim t& listave me pikét e testimit t&€ kandidatéve nga QSHA;

e. vénien né dispozicion, népérmjet portalit “Mésues pér Shqipéring”, t& funksionit
pér shpalljen né portal t&é rezultateve pérfundimtare t& vlerésimit t& kandidatéve
dhe dérgimin e tyre zyrtarisht né njésité arsimore vendore.

Neni 8
Detyrat dhe kompetencat e Institutit t&€ Zhvillimit t& Arsimit

Instituti i Zhvillimit t& Arsimit (IZHA) ka detyrat e m&poshtme:

‘ a. harton dhe publikon né fagen zyrtare t& saj programet orientuese té testimit
sipas profileve pérkatése, té cilat pérmbajné njohurité dhe aftésité bazé q€ duhet
t& zotérojé kandidati, si dhe referencat e literaturés;

b. cakton hartuesit e fondit t& pyetjeve me alternativa q€ do t& pérdoret pér ¢do
testim sipas profilit pérkatés;

c. merr né dorézim zyrtarisht me procesverbal fondin e pyetjeve me alternativa t&

* ¢do profili ku do t& zhvillohet testimi, nga hartuesit e fondit t&€ pyetjeve;

d. - organizon fondin e pyetjeve népérmjet koordinatorit t& profilit pérkatés, i cili

vleréson dhe miraton saktésimin e pérmbajtjes s¢ fondit t& pyetjeve sipas
. kritereve t& pércaktuara nga QSHA-ja;

e. dorézon zyrtarisht me procesverbal né QSHA fondin pérfundimtar t&€ pyetjeve
me alternativa t& miratuar pér ¢do profil, né format elektronik, versioni Word,
dhe né version t& printuar.

f. pércakton dhe publikon né fagen zyrtare informacionin pér strukturén
pérmbajtésore t& testit;

g. dorézon zyrtarisht né QSHA strukturén e testit pér ¢do profil testimi.
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Neni 9
Detyrat dhe kompetencat e Qendrés sé Shérbimeve Arsimore

1. Qendra e Shérbimeve Arsimore (QSHA) é&shté pérgjegjése pér zhvillimin e
testimit t& informatizuar t&€ kandidatéve pér t’u punésuar né€ institucionet arsimore
publike t& arsimit parauniversitar. QSHA-ja zbaton procedurat pér zhvillimin e
testimit t&€ informatizuar, pérmes teknologjisé digjitale.

2. QSHA-ja, lidhur me zhvillimin e testimit t& informatizuar, kryen detyrat e
méposhtme:

a.
b.

merr né dorézim fondin pyetjeve pér ¢do profil testimi t& miratuar nga IZHA;
merr n€ dorézim strukturat e testit pér ¢do profil testimi q& do t& zhvillohet pér
kandidatét pér t’u punésuar né institucionet arsimore publike t&€ arsimit
parauniversitar;

digjitalizon fondin e pyetjeve pér ¢do profil testimi t& informatizuar;

harton kalendarin e organizimit t& testimit t& informatizuar sipas profileve t&

. miratuara nga MASR-ja, pas marrjes n¢ dorézim t€ listave t&€ kandidatéve nga

Qendra Ndérinstitucionale e Rrjetit Akademik Shqiptar.
publikon listat e kandidatéve sipas profilit, datés dhe orarit t& caktuar pér
zhvillimin e testimit n& portalin “Mé&sues pér Shqipéring”;

-verifikon identitetin dhe dokumentet pérkatése t& kandidatéve pjesémarrés né

testimin e informatizuar;

siguron kushte t& pérshtatshme né sallat e pércaktuara pér zhvillimin e testimit
té informatizuar pérmes teknologjisé digjitale;

siguron kushte t& pérshtatshme pér kandidatét me aftési t€ kufizuara fizike;
merr masa pér gjenerimin e tez€s sipas strukturés sé testimit t€ informatizuar té
béré nga IZHA;

mban procesverbale pér ¢do vendimmarrje gjaté procedurave té zhvillimit t&
testimit t& informatizuar, deri n€ shpalljen e rezultateve;

dérgon né Qendrén Ndérinstitucionale t& Rrjetit Akademik Shqiptar dhe né
MASR rezultatet e testimit t& informatizuar;

harton raportin statistikor lidhur me rezultatet e testimit t& informatizuar dhe ia
paraqet Ministrit t& Arsimit, Sportit dhe Riniség;

shqyrton ankimet pér testimin e informatizuar t€ kandidatéve pér t’u punésuar
né institucionet arsimore publike t& arsimit parauniversitar. Kandidatét kané t€ -
drejtén e ankimit brenda tri ditéve nga shpallja e rezultatit.

Neni 10
Detyrat dhe pérgjegjésité e njésisé arsimore vendore

Njésia arsimore vendore:
a. ‘pranon dosjet me dokumente t&€ kandidatéve dhe ia kalon pér shqyrtim Komisionit
t& Vlerésimit sipas pércaktimeve né udhézimin pérkatés t&€ MASR-s€;
b. plotéson formularin e pranimit n& portal t& kandidatit pér pjesémarrje né testimin
“Mésues pér Shqipéring”;
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1.

c. pérgatit listén e kandidatéve qé jané kualifikuar né fazén e paré t& konkurrimit dhe
qé€ do t& marrin pjesé né testim, bashké me pikét e pérftuara, dhe e dérgon né
Qendrén Ndérinstitucionale t& Rrjetit Akademik Shqiptar dhe né MASR;

d. pérgatit listén e kandidatéve q& déshirojné t& mbartin pikét e testimeve t& viteve té
kaluara dhe e dérgon n€ Qendrén Ndérinstitucionale t&€ Rrjetit Akademik Shqiptar
dhe né¢ MASR, bashké me pikét e pérftuara;

e. njofton kandidatét qé t&€ aplikojné online n& portalin “Mésues pér Shqipéring” né
fagen zyrtare t¢ MASR-sg;

f. njofton secilin kandidat pér vlerésimin qé ka marré.

Neni 11

Detyrat dhe pérgjegjésité e kandidatéve pjesémarrés né testimin e informatizuar

Testimi i informatizuar zhvillohet sipas kalendarit t& hartuar nga QSHA, né bazé té
mundésis€ s€ sigurimit t& ambienteve té testimit.
Ditén e zhvillimit té testimit t¢ informatizuar, kandidatét duhet té¢ kené parasysh
rregullat e méposhtme:
a. t&jené t& pajisur me dokument identiteti (karté identiteti ose pasaporté);
b. t& paraqiten s€ paku 30 minuta pérpara fillimit t& testimit;
c. t& mos mbajné dhe t& mos pérdorin celularé dhe mjeteve té tjera t& komunikimit
gjaté zhvillimit t& testimit, pasi kjo vlerésohet si kriter pérjashtimi;
d. t€ mos pin€ duhan dhe t&€ mos konsumojné ushqime né€ mjediset ¢ testimit;
e. t& mos komunikojn& me njéri-tjetrin gjat& zhvillimit t& testimit.
Sallat ku do t&€ zhvillohet testimi, mbik&éqyren nga njé ose mé shumé administratoré
nga MASR-ja, té cilét jané pérgjegjés pér mbarévajtjen e testimit sipas pércaktimeve
né kété Udhézim.
Neni 12
Detyrat e kandidatéve gjaté testimit t&€ informatizuar

Nése njé kandidat nuk paraqitet né testim ose térhiget pérpara fillimit t& tij, at€her¢
testimi nuk vlerésohet si i kryer.
Térheqja nga testimi i informatizuar nuk mund t€ kryhet pas hyrjes né sallén e
testimit.
NE rast se kandidati do t& térhiget nga testimi i informatizuar pas fillimit t& testimit,
né pérfundim t& testimit duhet t& nénshkruajé deklaratén me rezultatin e marr€.
Kandidati gé del nga salla e testimit, nuk do t& rihyjé né sall¢ gjaté€ zhvillimit t&
testimit.

Neni 13

Formati i listés s¢ kandidatéve qé do t’i nénshtrohen testimit t€ informatizuar

Qendra Ndérinstitucionale e Rrjetit Akademik Shqiptar dérgon zyrtarisht dhe né format
elektronik né QSHA dhe né MASR listén e kandidatéve g€ do t’i nénshtrohen testimit t&
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informatizuar 1(nj€) javé para fillimit t& sesionit t& zhvillimit t& testimeve. Lista e
kandidatéve duhet t& pérmbajé kéto t&€ dhéna:
Emér, atési, mbiemér, ID, profili, njésia arsimore vendore.

Neni 14
Ményra e vlerésimit té kandidatéve

1. Vlerésimi i kandidatéve béhet népérmjet dy fazave:

a. faza e paré: vlerésimi i pérftuar nga dokumentet e dosjes sé kandidatit sipas
rezultateve t€ dérguara nga njésité arsimore vendore né Qendrén
Ndérinstitucionale t& Rrjetit Akademik Shqiptar, né bazé t& udhézimit pérkatés
t&€ MASR-sé.

_ b. fazae dyté: vlerésimi i pérftuar nga testimi i informatizuar (né masén 70 piké).

2. Teza e testimit t€ informatizuar pérmban 50 pyetje, pérgjigjet e sakta t& t& cilave
vlerésohen me 100 pér qind g€ konvertohet maksimalisht né 70 piké, sipas tabelés
bashkélidhur.

3. QSHA-ja bén konvertimin e vlerésimit té testimit t& informatizuar dhe ua dérgon
MASR-sé, njésive arsimore vendore dhe Qendrés Ndérinstitucionale t& Rrjetit
Akademik Shqiptar

4.. Qendra Ndérinstitucionale e Rrjetit Akademik Shqiptar bén mbledhjen e pikéve t& t&
dyja fazave dhe shpalljen né¢ portal t& rezultateve pérfundimtare t& vlerésimit t&
kandidatéve.

KREU III

ORGANIZIMI I TESTIMIT TE INFORMATIZUAR

Neni 15
Programet orientuese

1. Programet orientuese hartohen nga IZHA mbi bazén e kurrikulés s€ arsimit
parauniversitar sipas profilit pérkatés.

2. Programet orientuese vihen né shérbim t¢ kandidatéve nga njésit€ arsimore
vendore.

3. Programet publikohen né fagen zyrtare elektronike t& [IZHA-s, si dhe n€ portalin e
mésuesve.

4, Programi orientues pér arsimin parashkollor bazohet n¢ t& gjitha programet
mésimore t& arsimit parashkollor.

5. Programi orientues pér arsimin fillor bazohet né t& gjitha programet 1éndore té
arsimit fillor.

6. Programet orientuese pér t& gjitha profilet bazohen né& programet léndore
pérkatése.
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7. Programet orientuese pér kandidatét e profileve artistike bazohen né programet
mé&simore pér degét e muzikés, artit pamor dhe baletit.

8. Programet orientuese pér kandidatét e shkollave speciale pérgatiten sipas
programeve t& formimit t& p&rgjithshém t& pérgatitur nga [ZHA.

Neni 16
Llojet e testimit t& informatizuar

Testimet e shpallura pér kandidatét jané:

a. Testim i arsimit parashkollor;

b. Testim i arsimit fillor;

c. Testim pér profilet: gjuhé shqipe dhe letérsi, gjuhé angleze, gjuhé frénge, gjuhé
italiane, gjuh& gjermane, matematiké, fiziké, biologji, kimi, histori, gjeografi,
teknologji informacioni dhe komunikimi (TIK), shkenca shogérore, ekonomi,
edukim fizik, muziké&, art pamor, si dhe profile t& tjera specifike brenda planit
arsimor, sipas kérkesave nga njésité€ arsimore vendore;

d. Testim pér degét muziké, art pamor dhe balet né kulturén profesionale n& shkollat
artistike;

e. Testim i pérgjithshém pér mésuesit e kulturés profesionale né arsimin special.

Neni 17
Publikimi i rregullave mbi organizimin e testimit

Programet orientuese dhe rregullat mbi ményrén e organizimit t€ testimit publikohen né
fagen zyrtare t&€ MASR-sé dhe IZHA-s, né portalin “Mé&sues pér Shqipéring”.

Neni 18
Hartimi i fondit t& pyetjeve

1. Pér hartimin e fondit t& pyetjeve pér zhvillimin e testimit t¢ informatizuar pér
kandidatét pér t'u punésuar né institucionet arsimore publike t€ arsimit
parauniversitar ngrihen nga IZHA grupe pune, sipas profileve té testimit t&
informatizuar me pérfagésues mésues dhe specialisté t€ sistemit t&€ arsimit
parauniversitar.

2. Hartuesit e fondit té& pyetjeve hartojné fondin e pyetjeve né bazé t&€ standardeve té
pércaktuara nga QSHA-ja dhe béjné grupimin e tyre, si mé poshté:

i. Né pjesé/module sipas grupimeve kryesore t& profileve.
il. Nivele véshtirésie: Niveli 1: i lehté&, Niveli 2: mesatar dhe Niveli 3: i véshtiré,
duke u konvertuar respektivisht né 1 piké, 2 piké dhe 3 piké t& tezés.
3. Hartuesit kané pérgjegjési pér saktésing e pyetjeve t& hartuara nga ana e tyre dhe pér
zbatimin e ligjit nr. 9380, dat& 28.04.2005 “Pér t& drejtén e autorit dhe té drejtat €
tjera t& lidhura me t&”, 1 ndryshuar.
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4. Grupet e hartuesve dorézojné fondin e pyetjeve pér testimin e informatizuar né IZHA,

i cili, miraton fondin e pyetjeve dhe raportin e disiplinave sipas programeve
orientuese.

Neni 19
Miratimi i fondit té pyetjeve té testimit té informatizuar

Instituti i Zhvillimit t& Arsimit, né lidhje me fondin e pyetjeve pér ¢do profil ndjek
procedurat € méposhtme:

a.

Merr né€ dorézim me procesverbal nga hartuesit, fondet e pyetjeve t& testimit t&
informatizuar dhe i miraton ato.

Shqyrton fondin e pyetjeve me synim pérfagésimin sa mé té miré t€ njohurive té
programit, duke konsideruar:

i. peshén e secilés pjesé t€ programit qé do t&€ pérfagésohet né test dhe
pérputhshmériné e pyetjeve me programin orientues t€ shpallur, si dhe
formulimin e sakté t& tyre nga ana e pérmbajtjes. Kur konstatohet se nuk
pérmbushen kéto kushte, ndryshon formulimin e pyetjes duke e béré até t&
vlefshme pér fondin e pyetjeve, ose € heq até.

il. pércaktimin e vé&shtirésisé s€ pyetjeve duke b&éré ndryshime, nése e sheh t&
arsyeshme;

iii. pérgjigjet pér saktésiné e fondit t& pyetjeve dhe pérgjigjeve respektive t&€ ¢do
profili.

Pércakton raportin né pérqindje t&€ pérfshirjes sé pyetjeve t€ ndara sipas nivelit t&
véshtirésis€ né pérputhje me karakteristikat e programit t€ informatizuar t¢ QshA-sé.

I dorézon QSHA-sé fondin e miratuar t& pyetjeve me alternativat pérkatése ku
saktésohet pérgjigjja e sakté dhe programin orientues.

Neni 20
Mbarévajtja e zhvillimit té testimit té informatizuar

Né ditén e zhvillimit t& testimit t& informatizuar duhet t&€ jen& t& pranishém 1-2
pérfagésues nga MASR-ja.
Pérfagésuesit asistojné né prodhimin elektronik t& tez&s s€ testimit t& informatizuar
dhe mbajné procesverbal pér saktésiné e procedurés s¢ ndjekur dhe pyetjeve té
pérzgjedhura nga sistemi.
Pérfagésuesit ndjekin procedurat dhe zhvillimin e testimit t€ informatizuar né¢ QSHA
deri né pérfundimin té€ testimit dhe nénshkruajné procesverbalin me rezultatet e
testimit.
Neni 21
Modalitetet e zhvillimit té testimit t€ informatizuar
1. Pér ¢do seancé testimi, pyetjet e pérzgjedhura nga sistemi né ményré automatike
jané t& njéjta pér té gjithé kandidatét pjesémarrés né testimin e informatizuar.
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1.

Testimi i informatizuar zgjat 60 minuta dhe zhvillohet né njé raund t€ vetém. Ai
fillon dhe mbaron njékohésisht pér t& gjithé kandidatét pjesémarrés né testim, né
ditén dhe orarin e caktuar.

Vlerésimi i kandidatéve kryhet n€ ményré automatike nga sistemi kompjuterik né
castin e pérfundimit t& testimit. Rezultati pérfundimtar i shfaqet kandidatit né
monitor dhe printohet n€ ményré automatike nga sistemi s& bashku me pérgjigjet
e dhéna. Cdo kandidat nénshkruan fletén me rezultatet e testimit t& printuar né
pérfundim t& testimit pérkatés.

QSHA-ja ka té drejté qé, né rast se evidenton shkelje t& rénda té& rregullave té
provimit, t'u propozojé pérfagésuesve t¢ MASR-sé pérjashtimin e kandidatit q&
thyen rregullat. QSHA-ja mban procesverbal ku evidenton shkeljet e konstatuara.

. Nése konstatohet se testimi nuk &shté zhvilluar sipas rregullave, testimi pér

kandidatét e asaj salle do t& vlerésohet si jo i kryer. Vendimi né kété rast éshté né
kompetencé t& QSHA-s€ dhe té pérfagésuesve t&¢ MASR-sé.

Neni 22
Konflikti i interesit

Hartuesit e fondit t& pyetjeve nuk duhet t& jené& autoré t& teksteve dhe t& librave
ndihmés pér nxénésit (pérveg atyre qé botohen nga institucionet e varésisé gendrore
t& MASR-sg).

Hartuesit e fondit t&€ pyetjeve dhe personat e autorizuar nga MASR-ja nuk duhet t&
kené lidhje familjare me kandidatét (bashkéshort/bashkéshorte, prind, vélla/motér,
fémijé né moshé& madhore, prindér t& bashkéshortit/bashkéshortes).

Hartuesit e fondit t& pyetjeve dhe personat e autorizuar nga MASR-ja nénshkruajné
‘deklaratén e konfliktit t& interesit né institucionet pérkatése.

KREU IV
DISPOZITA TE FUNDIT

Neni 23
Ruajtja e rezultatit té testimit t¢ méparshém

NE rast se kandidatét g& aplikojné pér t’u punésuar né institucionet arsimore publike té
arsimit parauniversitar, déshirojné t& mbartin pikét e testimeve t€ viteve t&€ kaluara, ata
nuk do t’i nénshtrohen testimit t& informatizuar q& zhvillohet n€¢ QSHA. Pikét g€ kané

grumbulluar nga testimet e viteve t& kaluara, me kérkes¢ t&€ kandidatéve, dérgohen nga
njésia arsimore vendore né MASR dhe do t& shérbejné pér renditjen pérfundimtare g€ do
t& béjé Qendra Ndérinstitucionale e Rrjetit Akademik Shqiptar.

Adresa : Rruga ¢ Durrésit
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Neni 24
Ruajtja e dokumentacionit

Dokumentacioni i krijuar gjaté zbatimit t& procedurave té pércaktuara né kété¢ Udhézim
ruhet n€ institucionet pérkatése né pérputhje me ligjin “Pér arkivat né Republikén e
Shqipérisé”.
Neni 25
Mbulimi i shpenzimeve

Shpenzimet pér realizimin e testimit t€¢ kandidatéve qé aplikojné pér t’u punésuar né
institucionet arsimore publike té arsimit parauniversitar, pérballohen nga buxheti i
institucioneve respektive qé pérfshihen né kété proces, sipas akteve ligjore dhe nénligjore
né fuqi.

Neni 26
Shfuqizime

Me hyrjen né fuqi t& kétij Udh&zimi, Udhézimi Nr. 40, daté 09.10.2015 i Ministris¢ sé&
Arsimit dhe Sportit “Pér organizimin e testimit t&€ kandidatéve pér ushtrimin e profesionit
t& mésuesit né arsimin parauniversitar” shfugizohet.

Neni 27
Zbatimi i Udhézimit

Pér zbatimin e kétij Udhézimi ngarkohen, Sekretari i Pérgjithshém, Drejtoria e
Miradministrimit t& Burimeve Njerézore, Aseteve dhe Shérbimeve né MASR, Instituti i
Zhvillimit t€ Arsimit, Qendra e Shérbimeve Arsimore, Qendra Ndérinstitucionale e
Rrjetit Akademik Shqiptar dhe njésité arsimore vendore.

Ky Udhézim hyn né fuqi pas botimit né “Fletoren Zyrtare .
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Tabela e konvertimit té vlerésimit té testimit té informatizuar

) =TI

SNSeaaan

S

PR

N

5

S e
N St

o

1

2 1.4
3 2.1
4 2.8
5 3.5
6 4.2
7 49
8 56
9 6.3
10 7
11 7.7
12 8.4
13 9.1
14 9.8
15 10.5
16 11.2
17 11.9
18 12.6
19 13.3
20 14
21 14.7
22 15.4
23 16.1
24 16.8
25 17.5
26 18.2
27 18.9
28 19.6
29 20.3
30 21
31 21.7
32 22.4
33 23.1
34 23.8
35 24.5
36 25.2
37 25.9
38 26.6
39 27.3
40 28




41 28.7
42 29.4
43 30.1
44 30.8
45 31.5
46 32.2
47 32.9
48 33.6
49 34.3
50 35

51 35.7
52 36.4
53 37.1
54 37.8
55 38.5
56 39.2
57 39.9
58 40.6
59 41.3
60 42

61 42.7
62 43.4
63 44 1
64 44.8
65 45.5
66 46.2
67 46.9
68 47.6
69 48.3
70 49

71 497
72 50.4
73 51.1
74 51.8
75 52.5
76 53.2
77 53.9
78 54.6
79 55.3
80 56

81 56.7
82 57.4
83 58.1
84 58.8
85 59.5




86 60.2
87 60.9
88 61.6
89 62.3
90 63
91 63.7
92 64.4
93 65.1
94 65.8
95 66.5
96 67.2
97 67.9
98 68.6
99 69.3
100 70






